
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ОКТЯБРЬСКИОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

 
12.09.2023                                                                                                                             № 197 

с. Екатеринославка                                                                                                                                                                                                                        

 

Об организации    школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

 в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с пунктом III порядка проведения   Всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки РФ от 18 

ноября 2013 года № 1252, на основании Положения о проведении школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Октябрьском 

районе 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Установить сроки проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 2023-2024 учебном 

году (Приложение № 1). 

2. Рекомендовать   принять участие в школьном этапе олимпиады по 

математике, информатике, физике, химии, биологии и астрономии на платформе 

«Сириус. Курсы» для школьников 4-11 классов на добровольной основе. 

3.  Утвердить состав муниципального оргкомитета Всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение № 2). 

4.   Создать муниципальную предметно-методическую комиссию 

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение №3). 

5. Членам муниципальной предметно-методической комиссии 

разработать олимпиадные задания с учётом методических рекомендаций 

центральной предметно-методической комиссии  к  01 октября 2023 года. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций организовать 

проведение   школьного этапа олимпиады, проверку выполненных олимпиадных 

заданий, подведение итогов и награждение победителей и призёров. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на С.В.Кузнецову, 

заместителя начальника управления образования. 

 

 

Начальник  управления образования                                        Е.Н. Ишимникова 

   
С.В. Кузнецова 

22-0-89 



  

Приложение №1    

 к приказу  управления 

образования 

 администрации  Октябрьского 

 района от 12.09.2023 № 197 

 

 Сроки проведения   школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по общеобразовательным предметам 

 в 2023-2024 учебном году 
 

Наименование  

общеобразовательного  

предмета 

Дата проведения Дата   проверки 

Русский язык 02-07 октября 09-13 октября 

Литература 

Искусство (МХК) 

Английский язык 

Немецкий язык 

Астрономия 09-13 октября 16-20 октября 

Математика 

Физика  

Информатика и ИКТ 

Химия 16-20 октября 23-27 октября 

Биология 

Обществознание                 

23-27 октября 

30 октября-02 ноября 

История 

Право 

География 

Экономика 

Технология (юноши) 30 октября -02 ноября 30 октября -02 ноября  

Технология (девушки) 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая культура 

 

Сроки проведения   школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по общеобразовательным предметам 

 в 2023-2024 учебном году на платформе «Сириус. Курсы» 
 

Наименование общеобразовательного  

предмета 

Дата проведения 

физика 29 сентября 

астрономия 03 октября 

химия 06 октября 

биология  13 октября 

математика 19-20 октября 

информатика 27 октября 

 

 

 



 

Приложение №2 

 к приказу управления 

образования 

 администрации  Октябрьского 

 района от 12.09.2023  № 197 

 
Состав 

муниципального организационного комитета 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

Ишимникова Е.Н. - начальник управления образования администрации 

Октябрьского района, председатель 

Члены оргкомитета: 

  

Кузнецова С.В. - заместитель начальника управления образования 

администрации Октябрьского района 

 Петрусь А.В. -   руководитель сектора методического сопровождения 

управления образования администрации Октябрьского 

района 

 Волкова Е.Ю. - методист управления образования администрации 

Октябрьского района 

Никонова Н.А. - методист управления образования администрации 

Октябрьского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 3 

 к приказу управления 

образования 

 администрации  Октябрьского 

 района от 12.09.2023№ __197_ 

 
Состав 

 предметно – методической комиссии школьного  этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Минькова Т.В.  -  руководитель  районного методического объединения 

 учителей  биологии и химии 

Кучер Е.А.  - руководитель  районного методического объединения 

 учителей  информатики 

Водяник А.Н. - руководитель  методического объединения учителей  

художественно- эстетического цикла 

Мирошниченко М.А - руководитель районного методического объединения 

учителей технологии 

Пайдуганова Г.В.  - руководитель  районного методического объединения 

 учителей  математики 

Таровский Н.Н.  - руководитель  районного методического объединения 

 учителей  физической культуры 

Ларина Г.В.  - руководитель  районного методического объединения 

 учителей  русского языка и литературы 

Осташкина С.В.  - руководитель  районного методического объединения 

 учителей  географии 

Рослевич Е.В.  - руководитель  районного методического объединения 

 учителей  иностранного языка 

Вельченко В.В.  - руководитель  районного методического объединения 

 учителей   истории и обществознания 

Безверхая И.Г.  - руководитель  районного методического объединения 

 учителей   физики 

Сологуб А.В.   -  учитель ОБЖ МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


		2024-09-13T16:29:51+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




